
ЗАО "ТЕХНИКА-СЕРВИС"

К А Т А Л О Г  Д Е Т А Л Е Й  И 
С Б О Р О Ч Н Ы Х  Е Д И Н И Ц

Многоцелевая пневматическая сеялка 
точного высева для пропашных культур

Модель ТС-М 8000А

Воронеж
2014



СН-8.00.00.00.000 Сеялка пропашная ТС-М 8000А
Лист 2

ЗАО "Техника-Сервис"



Содержание
Лист 3

ЗАО "Техника-Сервис"

Сеялка пропашная ТС-М 8000А (СН-8.00.00.00.000) 2 Секция (часть I) (СН -8.25.00.00.000) 40

Содержание 3 Секция (часть II) (СН -8.25.00.00.000) 42

Колесо приводное (СН -8.01.00.00.ООО) 4 Механизм опорных колес (С Н -8.15.03.00.000) 44

Колесо приводное (СН -8.01.00.00.000-01) 6 Колесо опорное правое (С Н -8.15.03.10.000) 46
Сцепка (СН-8.03.00.00.000) 8 Параллелограмм (С Н -8.15.04.00.000) 48

Редуктор привода (СН-8.04.00.00.000) 10 Комкоотвод (СК-8.21.00.00.000) 50

Редуктор привода (СН-8.04.00.00.000-01) 12 Устройство прикатывающее (С Н -8.15.13.00.000) 52

Строповка-опора (С Н -8.06.00.00.000) 14 Передача промежуточная (СН-8.25.06.00.000) 54

Устройство транспортировки (С Н -8.12.00.00.000) 16 Высевающий апарат (СНУ-М -8.05.10.000) 56
Ход транспортный (С Н -8.12.01.00.000) 18 Маркер левый (СН-8.59.00.00.000) 58

Приспособление для внесения удобрений (СН-8.13.00.00.000) 20 Маркер првый (СН -8.59.00.00.000-01) 60

Банка (ПУ-8М .01.00.000) 22 Рама вентилятора в сборе (СТП-12.06.00.000 А) 62

Опора банок (С Н -8.13.02.00.000) 24 Остальные детали и сборочные единицы 64
Механизм закрытия заслонок (ПУ-8М .03.00.000) 26

Привод туков (С Н -8.13.05.00.000) 28

Редуктор туков (С Н -8.13.05.01.000) 30

Редуктор туков (С Н -8.13.05.01.000-01) 32

Дозатор (С Н -8.13.06.00.000) 34

Наральник (С Н -8.13.07.00.000) 36

Наральник дисковый (С Н -8.13.08.00.000) 38



СН-8.01.00.00.000 Колесо приводное
ЛИСТ 4

ЗАО "Техника-Сервис"

№ О бозначение Н аи м енование Кол-во Л/Р О бозначение Н аи м енование Кол-во
1 СН-8.01.03.00.000 Ступица 1 37 Шайба С 12.02.019 ГОСТ 11371-78 2
2 СН-8.01.04.00.ООО Колесо правое 1 38 Шайба С 16.02.019 ГОСТ 11371-78 1
3 СН-8.01.06.00.ООО Корпус 1 39 Кольцо DIN 471-25x1.2 DIN 471 1
4 СНУ-М-12.08.04.000 Кронштейн натяжителя 1 40 Подшипник 180105 ГОСТ 8882-81 1
5 СН-8.01.00.00.401 Отбойник 1 41 Подшипник 180107 ГОСТ 8882-81
6 СН-8.01.00.00.403 Крышка 1 42 Подшипник 180205 ГОСТ 8882-81 1
7 СН-8.01.00.00.405 Крышка 1 43 Цепь ПР-12,7-1820-2 ГОСТ 13568-75 (53 звена) 1
8 СН-8.01.00.00.406 Крышка 1 44 Звено С-ПР-12,7-1820-2 ГОСТ 13568-75 1
9 СН У- М-8.04.00.412 Корпус подшипника 1 45 Звено П-ПР-12,7-1820-2 ГОСТ 13568-75 1
10 СНУ-М-12.08.00.411 Звездочка Z= 15 1
11 СН У- М-8.05.05.602 Пружина 1 50 СН-8.01.01.00.000 Стойка 1
12 СН У- М-8.05.05.603 Втулка 1 51 СН-8.01.01.10.000 Стойка 1
13 СН У- М-8.05.05.604 Болт 4 52 СН-8.00.00.00.201 Зацеп кованый 2
14 СНУ-М-12.08.00.611 Звездочка Z= 15 1 53 Гайка М14-6Н.8.019 ГОСТ 5915-70 4
15 СН-8.01.00.00.801 Втулка 1 54 Шайба С 14.02.019 ГОСТ 11371-78 4
16 СН-8.01.00.00.804 Втулка 1
17 СН-8.01.00.00.805 Втулка 1
18 СНУ-М-12.08.00.814 Втулка 2
19 СНУ-М-12.08.00.001 Ролик 1
20 Болт М6-6ах16.58.019 ГОСТ 7798-70 3
21 Болт М6-6ах80.58.019 ГОСТ 7798-70 1
22 Болт М8-6ах16.58.019 ГОСТ 7798-70 2
23 Болт М8-6ах25.58.019 ГОСТ 7798-70 1
24 Болт М12-6ах140.58.019 ГОСТ 7798-70 2
25 Гайка М6-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 1
26 Гайка М8-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 3
27 Гайка М12х1.25-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 4
28 Гайка М12-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 2
29 Гайка М8-5.019 ОСТ 23.4.95-76 1
30 Гайка M16x1.5-5.019 ОСТ 23.4.95-76 1
31 Шайба 6 65Г.019 ГОСТ 6402-70 4
32 Шайба 8 65Г.019 ГОСТ 6402-70 3
33 Шайба 12 65Г.019 ГОСТ 6402-70 2
34 Шайба С 8.02.019 ГОСТ 6958-78 1
35 Шайба С 6.02.019 ГОСТ 11371-78 5
36 Шайба С 8.02.019 ГОСТ 11371-78 1



СН-8.01.00.00.000 Колесо приводное
Лист 5

ЗАО "Техника-Сервис"

50

©
©
© ©
© ©

©
ч  ©



СН-8.01.00.00.000-01 Колесо приводное
Лист 6

ЗАО "Техника-Сервис"

№ О бозначение Н аи м енование Кол-во Л/Р О бозначение Н аи м енование Кол-во
1 СН-8.01.03.00.000 Ступица 1 37 Шайба С 12.02.019 ГОСТ 11371-78 2
2 СН-8.01.04.00.000-01 Колесо правое 1 38 Шайба С 16.02.019 ГОСТ 11371-78 1
3 СН-8.01.06.00.00001 Корпус 1 39 Кольцо DIN 471-25x1.2 DIN 471 1
4 С НУ-М-12.08.04.000 Кронштейн натяжителя 1 40 Подшипник 180105 ГОСТ 8882-81 1
5 СН-8.01.00.00.401 Отбойник 1 41 Подшипник 180107 ГОСТ 8882-81
6 СН-8.01.00.00.403-01 Крышка 1 42 Подшипник 180205 ГОСТ 8882-81 1
7 СН-8.01.00.00.405 Крышка 1 43 Цепь ПР-12,7-1820-2 ГОСТ 13568-75 (53 звена) 1
8 СН-8.01.00.00.406 Крышка 1 44 Звено С-ПР-12,7-1820-2 ГОСТ 13568-75 1
9 СН У- М-8.04.00.412 Корпус подшипника 1 45 Звено П-ПР-12,7-1820-2 ГОСТ 13568-75 1
10 СНУ-М-12.08.00.411 Звездочка Z= 15 1
11 СН У- М-8.05.05.602 Пружина 1 50 СН-8.01.01.00.000 Стойка 1
12 СН У- М-8.05.05.603 Втулка 1 51 СН-8.01.01.10.000 Стойка 1
13 СН У- М-8.05.05.604 Болт 4 52 СН-8.00.00.00.201 Зацеп кованый 2
14 СНУ-М-12.08.00.611 Звездочка Z= 15 1 53 Гайка М14-6Н.8.019 ГОСТ 5915-70 4
15 СН-8.01.00.00.801 Втулка 1 54 Шайба С 14.02.019 ГОСТ 11371-78 4
16 СН-8.01.00.00.804 Втулка 1
17 СН-8.01.00.00.805 Втулка 1
18 СНУ-М-12.08.00.814 Втулка 2
19 СНУ-М-12.08.00.001 Ролик 1
20 Болт М6-6ах16.58.019 ГОСТ 7798-70 3
21 Болт М6-6ах80.58.019 ГОСТ 7798-70 1
22 Болт М8-6ах16.58.019 ГОСТ 7798-70 2
23 Болт М8-6ах25.58.019 ГОСТ 7798-70 1
24 Болт М12-6ах140.58.019 ГОСТ 7798-70 2
25 Гайка М6-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 1
26 Гайка М8-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 3
27 Гайка М12х1.25-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 4
28 Гайка М12-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 2
29 Гайка М8-5.019 ОСТ 23.4.95-76 1
30 Гайка M16x1.5-5.019 ОСТ 23.4.95-76 1
31 Шайба 6 65Г.019 ГОСТ 6402-70 4
32 Шайба 8 65Г.019 ГОСТ 6402-70 3
33 Шайба 12 65Г.019 ГОСТ 6402-70 2
34 Шайба С 8.02.019 ГОСТ 6958-78 1
35 Шайба С 6.02.019 ГОСТ 11371-78 5
36 Шайба С 8.02.019 ГОСТ 11371-78 1



СН-8.01.00.00.000-01 Колесо приводное
Лист 7

ЗАО "Техника-Сервис"



СН-8.03.00.00.000 Сцепка
Лист 8

ЗАО "Техника-Сервис"

№ О бозначение Н аи м енование Кол-во № О бозначение Н аи м енование Кол-во
1 СН-8.03.01.00.000 Рама сцепки 1
2 СН-8.00.00.00.201 Зацеп кованый 8
3 СТП-12.03.02.000-02 Поперечина 36 1
4 СН У- М-8.03.02.000 Фиксатор 1
5 СН-8.03.00.00.401 Шайба 1
6 СН-8.03.00.00.402 Кронштейн 1
7 СН-8.03.00.00.402-01 Кронштейн 1
8 СТП-12.03.00.501 Накладка 2
9 СТП-12.03.00.601 Хомут 2
10 СТП-12.03.00.602 Пружина 2
11 СТП-12.03.00.603 Втулка 2
12 СТП-12.03.00.605 А Ось 1
13 Болт М10-6ах50.58.019 ГОСТ 7798-70 2
14 Гайка М10-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 2
15 Гайка М14-6Н.8.019 ГОСТ 5915-70 24
16 Шайба 10 65Г.019 ГОСТ 6402-70 2
17 Шайба С 10.02.019 ГОСТ 6958-78 4
18 Шайба С 14.02.019 ГОСТ 11371-78 16
19 Фиксатор пружинный Ф7,5х43 3



СН-8.03.00.00.000 Сцепка
Лист 9

ЗАО "Техника-Сервис"



С Н - 8 .0 4 .0 0 .0 0 .ООО Р е д у к т о р  п р и в о д а
Л и с т  1 0

ЗАО "Техника-Сервис"

№ О бозначение Н аи м енование Кол-во № О бозначение Н аи м енование Кол-во
1 СН-8.04.01.00.ООО Корпус редуктора 1 40 СНУ-М-8.04.02.000М Натяжитель 1
2 СНУ-М -8.04.05.000М Шпилька 2 41 СНУ-М-8.04.02.001М Валик 2
3 СН-8.00.00.00.201 Зацеп кованый 2 42 СНУ-М-8.04.02.401 Боковина 2
4 СН-8.04.08.00.ООО Болт-барашек 1 43 СНУ-М-8.04.02.601М Ось 2
5 СНУ-М-8.04.00.401М Крышка 1 44 Болт М8х16-58.019 ГОСТ 7798-70 6
6 СН У- М-8.04.00.403 Звездочка Z = 12 1 45 Шайба 8 65Г0 19  ГОСТ 6402-70 6
7 СН У- М-8.04.00.404 Звездочка Z = 17 1
8 СН У- М-8.04.00.405 Звездочка Z=22 1
9 СН У- М-8.04.00.406 Звездочка Z = 18 1 50 СНУ-М-8.04.04.000 Привод редуктора 1
10 СН У- М-8.04.00.407 Звездочка Z=19 1 51 СНУ-М-8.04.04.401 Корпус 1
11 СН У- М-8.04.00.408 Звездочка Z=20 1 52 СНУ-М-8.04.04.402 Крышка 1
12 СН У- М-8.04.00.409 Звездочка Z=21 1 53 СНУ-М-8.04.04.801 Втулка 1
13 СН У- М-8.04.00.411 Звездочка Z=23 1 54 СНУ-М-12.08.00.611 Звездочка Z = 15 2
14 СН У- М-8.04.00.412 Корпус подшипника 6 55 Цепь ПР-12,7-1820-2 ГОСТ 13568-75 (33 звена) 1
15 СН У- М-8.04.00.001 Шайба дистанционная 14 56 Звено П-ПР-12,7-1820-2 ГОСТ 13568-75 1
16 СН У- М-8.04.00.002 Шайба дистанционная 2 57 Подшипник 180105 ГОСТ 8882-81 6
17 СН У- М-8.04.00.416 Звездочка Z = 17 1 58 Кольцо DIN 471-25x1,2 DIN 471 2
18 СН У- М-8.04.00.417 Звездочка Z=22 1 59 Болт M6-6gx50.58.019 ГОСТ 7798-70 1
19 СН У- М-8.04.00.501 Кронштейн 1 60 Шайба 6 65Г.019 ГОСТ 6402-70 1
20 СН У- М-8.04.00.601 Пружина 1 61 Шайба С 6.02.019 ГОСТ 11371-78 1
21 СНУ-М-8.04.00.602М Втулка 2
22 СНУ-М-8.04.00.603М Вал 1

24 СН У- М-8.04.00.801 Труба 2 70 СНУ-М-8.04.06.000 Подшипник 4
25 СН У- М-8.04.00.802 Втулка 2 71 СНУ-М-8.04.06.601 Втулка 4
26 Звено С-ПР-12,7-1820-2 ГОСТ 13568-75 2
27 Цепь ПР-12,7-1820-2 ГОСТ 13568-75 (53 звена) 1
28 Болт M6-6gx25.58.019 ГОСТ 7798-70 1
29 Болт M8-6gx20.58.019 ГОСТ 7798-70 6
30 Болт M8-6gx25.58.019 ГОСТ 7798-70 2
31 Болт M8-6gx35.58.019 ГОСТ 7798-70 2
32 Винт А.М5-6ах38.58.019 ГОСТ 17475-80 2
33 Гайка М6-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 5
34 Гайка М8-5.019 ОСТ 23.4.95-76 12
35 Гайка М14-6Н.8.019 ГОСТ 5915-70 4
36 Шплинт 5x36.019 ГОСТ 397-79 2
37 Шайба С 8.02.019 ГОСТ 11371-78 1
38 Шайба С 14.02.019 ГОСТ 11371-78 4



СН-8.04.00.00.ООО Редуктор привода
Лист 11

ЗАО "Техника-Сервис"

70

50



СН-8.04.00.00.000-01 Редуктор привода
Лист 12

ЗАО "Техника-Сервис"

№ О бозначение Н аи м енование Кол-во № О бозначение Н аи м енование Кол-во
14 СНУ-М-8.04.00.412 Корпус подшипника 2
26 Звено С-ПР-12.7-1820-2 ГОСТ 13568-75 1
33 Гайка М6-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 1
34 Гайка М8-5.019 ОСТ 23.4.95-76 2
44 Болт  М8х 16-58.019 ГОСТ 7798-70 2

50 СНУ-М-8.04.04.ООО Привод редуктора 1
51 СНУ-М-8.04.04.401-01 Корпус 1
52 СНУ-М-8.04.04.402-01 Крышка 1
53 СНУ-М-8.04.04.801 Втулка 1
54 СНУ-М-12.08.00.611 Звездочка Z = 15 2
55 Цепь ПР-12.7-1820-2 ГОСТ 13568-75 (33 звена) 1
56 Звено П-ПР-12.7-1820-2 ГОСТ 13568-75 1
57 Подшипник 180105 ГОСТ 8882-81 6
58 Кольцо DIN 471-25x1,2 DIN 471 2
59 Болт M6-6gx50.58.019 ГОСТ 7798-70 1
60 Шайба 6 65Г.019 ГОСТ 6402-70 1
61 Шайба С 6.02.019 ГОСТ 11371-78 1

Остальное см. с н -8 .04 .оо.оо.ооо



С Н -8.04.00.00.000-01 Редуктор привода
Лист 13

ЗАО "Техника-Сервис"



СН-8.06.00.00.000 Строповка-опора
ЛИСТ 14

ЗАО "Техника-Сервис"

№ О бозначение Н аи м енование Кол-во Л/Р О бозначение Н аи м енование Кол-во
1 СН-8.06.01.00.ООО Кронштейн строповки 1
2 СТП-12.08.60.ООО Б Опора 1
3 СН-8.06.00.00.401 Скоба 2
4 СН У- М-8.13.00.601 Ось 1
5 Болт М12-6ах100.58.019 ГОСТ 7798-70 2
6 Гайка М12-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 4
7 Гайка М16-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 8
8 Шайба С 12.02.019ГОСТ 11371-78 2
9 Шайба С 16.02.019 ГОСТ 11371-78 4
10 Шплинт 6.3x90.019 ГОСТ 397-79 1
11 DIN 11024Е Шплинт пружинный-2х55 1



СН-8.06.00.00.000 Строповка-опора
Лист 15

ЗАО "Техника-Сервис"



СН-8.52.00.00.ООО Устройство транспортировки
Л и с т  16

ЗАО "Техника-Сервис"

№ О бозначение Н аи м енование Кол-во № О бозначение Н аи м енование Кол-во
1 Адаптер (переходник) 14x1,5 3/8 6 20 СТП-12.12.10.000 Шарнир 1
2 Адаптер (переходник) 14x1,5 1/2 1 21 СТП-12.12.20.000 Корпус 1
3 Гидроцилиндр Ц16-80-35-270.02.02 2 22 СТП-12.12.30.000 Коромысло 1
4 Делитель дроссельный DFL 25/40 1 23 СТП-12.12.10.601 Шайба 2
5 Тройник 14x1,5 1 24 СТП-12.12.10.602 Палец 1
6 Болт М6-6ах55.58.019 ГОСТ 7798-70 3 25 СТП-12.12.10.603 Палец 1
7 Шайба 6 65Г.019 ГОСТ 6402-70 3 26 Шплинт 6.3x50.019 ГОСТ 397-79 3
8 Шайба С 6.02.019 ГОСТ 11371-78 3 27 Фиксатор пружинный Ф7,5х43 1

РВД 225атм„ Ф8. |_=2200мм. ДК(Г) М14x1.5-0-0 1 28 Шайба С 30.02.019 ГОСТ 11371-78 2
РВД 2 2 5 а т м .. cb8. L = 2 2 0 0 m m . ДК(Г) М 14х 1.5-90-90 1
РВД 225атм„ Ф8. |_=6500мм. ДК(Г) М14x1.5-0-0 1
РВД 2 2 5 а т м .. cb8. L = 6 5 0 0 m m . ДК(Г) М 1 4 х 1 .5 -9 0 -0 1
РВД 225атм.. Л 8. L=800m m . ДК(Г) М14х1.5-0-0 1
РВД 2 2 5 а т м .. cb8. L = 8 0 0 m m , ДК(Г) М 14 x 1 .5 -90-90 1

СН-8.52.10.00.601 Переходник 2 30 СН-8 .12.05.00.000 Опора 1
31 СН-8 .12.05.02.000 Опора 1
32 Болт М12-6ах100 .58.019 ГОСТ 7798-70 2
33 Гайка М12-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 4
34 Шайба С 12.02.019 ГОСТ 11371-78 2
35 Шплинт 6.3x90.019 ГОСТ 397-79 1

10 СН-8.52.02.00.ООО Дышло 1
11 СН-8.12.02.50.000 А Кронштейн 1
12 СН-8.52.02.01.000 Тяга 1
13 СТП-12.12.60.000 Ось 2
14 Фиксатор пружинный ф 7.5х43 1
15 Шплинт 8x50.019 ГОСТ 397-79 1 40 СН-8.52.01.00.000 Ход транспортный 1



СН-8.52.00.00.ООО Устройство транспортировки
Лист 17

ЗАО "Техника-Сервис"



С Н -8.52.01.00.ООО Ход транспортный
Л и с т  18

ЗАО "Техника-Сервис"

№ О бозначение Н аи м енование Кол-во № О бозначение Н аи м енование Кол-во
1 СН-8.52.01.01.ООО Балка 1 30 СН-8.52.01.05.000 Колесо 2
2 СН-8.52.01.02.ООО Стойка 2 31 СН-8.52.01.05.101 Ступица 1
3 СН-8.52.01.03.ООО Фиксатор 2 32 СТП-12.11.10.401 Шайба 1
4 СН-8.52.01.06.ООО Хомут 1 33 СН-8.52.01.05.601 Ось 1
5 СН-8.57.00.00.406 Шайба 4 34 Болт М12-6ах30.58.019 ГОСТ 7798-70 6
6 СН-8.52.01.00.601 Ось 2 35 Болт М 14х 1.5-33 (2141) 6
7 СТП-12.07.00.603 Ось 2 36 Гайка М12-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 6
8 СТП-12.07.00.604 Ось 2 37 Гайка М14х1.5-6Н.8.019 ОСТ 23.4.95-76 6
9 СН-8.52.01.07.010 Знак ограничения скорости 1 38 Гайка М16-5.019 ОСТ 23.4.95-76 1
10 СН-8.52.01.07.401 Кронштейн 1 39 Шайба 12 65Г.019 ГОСТ 6402-70 6
11 СН-8.52.01.07.401-01 Кронштейн 1 40 Колпак ступицы ГАЗ-24 1
12 Болт М6-6ах20.58.019 ГОСТ 7798-70 4 41 Подшипник 180206 ГОСТ 8882-81 1
13 Винт А.М6-6ах12.58.019 ГОСТ 17473-80 4 42 Подшипник 180207 ГОСТ 8882-81 1
14 Винт А.М6-6ах18.58.019 ГОСТ 17473-80 4 43 Шина КАМА-404 с диском 5.00f-10 1
15 Гайка М6-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 12
16 Шайба 6.65Г.019 ГОСТ 10463-81 12
17 Световозвращатель (Белый) ГОСТ 20961-75 2
18 Световозвращатель ФП 401Б 2
19 Болт М16-6ах70.88.35.019 ГОСТ 7798-70 5
20 Болт М20-6ах130.88.35.019 ГОСТ 7798-70 2
21 Гайка М16-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 10
22 Гайка М20-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 4
23 Масленка 1.2.U6 ГОСТ 19853-74 2
24 Фиксатор пружинный Ф7,5х43 2
25 Шайба С 16.02.019 ГОСТ 11371-78 9
26 Шайба С 20.02.019 ГОСТ 11371-78 6
27 Шплинт 4x28.019 ГОСТ 397-79 4
28 Шплинт 5x36.019 ГОСТ 397-79 4
29 Шплинт 8x63.019 ГОСТ 397-79 4



С Н -8.52.01.00.ООО Ход транспортный
Лист 19

ЗАО "Техника-Сервис"

30



СН-8.13.00.00.000 Приспособление для внесения удобрений
Лист 20

ЗАО "Техника-Сервис"

№ О бозначение Н аи м енование Кол-во № О бозначение Н аи м енование Кол-во
1 ПУ-8М.01.00.000 Банка 2 С Н -1 2 .13 .00 .00 .000 Приспособление для внесения удобрений
2 ПУ-8М.01.00.000-01 Банка 1 4 С Н-12.13.01.00.000 Опоры банок 1
3 ПУ-8М.01.00.000-02 Банка 1 5 ПУ-8М.03.00.000-01 Механизм открытия заслонок 2
4 СН-8 .13.02.00.000 Опоры банок 1 7 СН-8 .13.06.00.000 Дозатор 12
5 ПУ-8М.03.00.000 Механизм открытия заслонок 2 8 * СН-8 .13.07.00.000 Наральник 6
6 СН-8 .13.05.00.000 Привод TVKOB 1 9 * СН-8 .13.07.00.000-01 Наральник 6
7 СН-8 .13.06.00.000 Дозатор 8 1 0* СН-8 .13.08.00.000 Наральник дисковый 12

8 * СН-8 .13.07.00.000 Наральник 4 Тукопровод Ф40 L= 11000 мм 1
9 * СН-8 .13.07.00.000-01 Наральник 4 X o m v t  30-52 ГОСТ 28191-89 12
1 0* СН-8 .13.08.00.000 Наральник дисковый 8

Тукопровод Ф40 L=8000 мм 1
X o m v t  30-52 ГОСТ 28191-89 8

'Приспособление для внесения удобрений  
комплектуется либо анкерными, либо дисковыми наральниками



СН-8.13.00.00.000 Приспособление для внесения удобрений
Лист 21

ЗАО "Техника-Сервис"



ПУ-8М .01.00.000 Банка
ЛИСТ 22

ЗАО "Техника-Сервис"

№ О бозначение Н аи м енование Кол-во Л/Р О бозначение Н аи м енование Кол-во
1 ПУ-8М.01.10.000 Ящик 1 40 ПУ-8М.01.50.000 Заглушка 2
2 ПУ-8М.01.20.000 Крышка 1 41 ПУ-8М.01.50.401 Крышка 2
3 ПУ-8М.01.40.ООО А Решетка 1 42 ПУ-8М.01.50.403 Кронштейн 2
4 ПУ-8М.01.00.402 Рассекатель 1 43 Болт М6-6ах16 12Х18Н9Т ГОСТ 7798-70 4
5 ПУ-8М.01.00.403 Упор 2 44 Шайба 6.22.20X13 ГОСТ 6958-78 6
6 ПУ-8М.01.00.404 Рычаг 2
7 ПУ-8М.01.00.405 Кронштейн 1
8 ПУ-8М.01.00.406 Упор 1
9 ПУ-8М.01.00.411 Заслонка 1
10 ПУ-12М.01.00.401 А Лоток 1
11 ПУ-8М.01.00.601 Шпилька 4
12 ПУ-8М.01.00.602 Шпилька 1 ПУ-8М.01.00.000-01 Банка
13 ПУ-8М.01.00.001 Уплотнение 2 1 ПУ-8М.01.10.000-01 Ящик 1
14 Болт М5-6ах10.58.019 ГОСТ 7805-70 2
15 Болт М6-6ах10.21.12Х18Н9Т ГОСТ 7798-70 6
16 Болт М6-6ах10.58.019 ГОСТ 7798-70 16 ПУ-8М.01.00.000-02 Банка
17 Болт М6-6ах16.58.019 ГОСТ 7798-70 2 1 ПУ-8М.01.10.000-02 Ящик 1
18 Болт М6-6ах20.58.019 ГОСТ 7798-70 2
19 Болт М8-6ах20.58.019 ГОСТ 7798-70 2
20 Гайка М5-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 2
21 Гайка М6-6Н.21.12Х18Н9Т ГОСТ 5915-70 14
22 Гайка М6-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 18
23 Гайка Мб-5.019 ОСТ 23.4.95-76 2
24 Гайка М8-5.019 ОСТ 23.4.95-76 2
25 Шайба 6 65Г.019 ГОСТ 6402-70 22
26 Шайба С 6.02.019 ГОСТ 6958-78 4
27 Шайба С 8.02.019 ГОСТ 6958-78 4
28 Шайба Сб.22.20X13 ГОСТ 11371-78 2
29 Шайба С 6.02.019 ГОСТ 11371-78 4
30 Шплинт 5x40.019 ГОСТ 397-79 1
31 Защелка резиновая 1



ПУ-8М .01.00.000 Банка
Лист 23

ЗАО "Техника-Сервис"



С Н -8.13.02.00.ООО Опоры банок
ЛИСТ 24

ЗАО "Техника-Сервис"

№ О бозначение Н аи м енование Кол-во № О бозначение Н аи м енование Кол-во
1 СН-8.00.0.00.201 Зацеп кованый 6
2 СН-8.13.02.04.000 Опора банки 4
3 СН-8.13.02.05.000 Опора 2
4 СН-8.13.02.00.601 X o m v t 4
5 СН-8.13.02.00.801 Опора 2
6 СН-12.13.01.00.801 Труба 2
7 ПУ-8М.02.00.402 А Прижим 4
8 ПУ-8М.02.00.501 Угол 8
9 ПУ-8М.02.00.502 Накладка 16
10 ПУ-8М.02.00.602 X o m v t 4
11 ПУ-8М.02.00.602-01 X o m v t 8
12 ПУ-8М.02.00.801 Труба 4
13 ПУ-8М.02.00.001 Заглушка 8
14 Гайка М14-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 12
15 Гайка М10-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 64
16 Шайба 10 65Г.019 ГОСТ 6402-70 64
17 Шайба С 14.02.019 ГОСТ 11371-78 12



С Н -8.13.02.00.ООО Опоры банок
Лист 25

ЗАО "Техника-Сервис"



ПУ-8М .03.00.000 Механизм закрытия заслонок
Л и с т  26

ЗАО "Техника-Сервис"

№ О бозначение Н аи м енование Кол-во № О бозначение Н аи м енование Кол-во
1 ПУ-8М.03.00.401 Колодка тяги 7 ПУ-8М.03.00.000-01 Механизм закрытия заслонок
2 ПУ-8М.03.00.402 Колодка штока 4 1 ПУ-8М.03.00.401 Колодка тяги 11
3 ПУ-8М.03.00.403 Кронштейн 1 6 ПУ-8М.03.00.406 Заслонка 6
4 ПУ-8М.03.00.404 Фиксатор втулки 1 7 ПУ-8М.03.00.601 Хомут 19
5 ПУ-8М.03.00.405 Штурвал 1 19 Гайка М6-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 38
6 ПУ-8М.03.00.406 Заслонка 4 22 Шайба 6 65Г.019 ГОСТ 6402-70 38
7 ПУ-8М.03.00.601 Хомут 15
8 ПУ-8М.03.00.801 Тяга заслонок 1
9 ПУ-8М.03.00.802 Шток 1
10 ПУ-8М.03.00.001 Табличка 1
11 ПУ-8М.03.00.002 Винт 1
12 ПУ-8М.03.00.003 Втулка резьбовая 1
13 Болт М5-6ах30.58.019 ГОСТ 7805-70 1
14 Болт М8-6ах16.58.019 ГОСТ 7798-70 4
15 Болт М8-6ах20.58.019 ГОСТ 7798-70 2
16 Винт 2.5x10.01.019 ГОСТ 10621-80 2
17 Винт 4x10.01.019 ГОСТ 10621-80 4
18 Гайка М5-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 1
19 Гайка М6-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 30
20 Гайка М8-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 6
21 Шайба 5 65Г.019 ГОСТ 6402-70 1
22 Шайба 6 65Г.019 ГОСТ 6402-70 30
23 Шайба 8 65Г.019 ГОСТ 6402-70 6
24 Шайба С.5.02.3.019 ГОСТ 11371-78 1
25 Шайба С 8.02.019 ГОСТ 11371-78 2



ПУ-8М.03.00.000 Механизм закрытия заслонок
Лист 27

ЗАО "Техника-Сервис"



С Н -8.13.05.00.ООО Привод туков
ЛИСТ 28

ЗАО "Техника-Сервис"

№ О бозначение Н аи м енование Кол-во № О бозначение Н аи м енование Кол-во
1 СН-8.13.04.02.000 Звездочка 12,7-34-12 2 40 ПУ-8М.04.90.000 Хомут 8
2 СН-8.13.05.01.000 Редуктор туков 1 41 ПУ-8М.04.90.401 Хомут 8
3 СН-8.13.05.01.000-01 Редуктор туков 1 42 Болт М6-6ах25.58.019 ГОСТ 7798-70 8
4 СН-8.13.05.03.000 Кронштейн редуктора 2 43 Гайка М6-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 8
5 СН-8.13.05.04.000 Прижим 2 44 Шайба С 6.02.019 ГОСТ 11371-78 8
6 ПУ-8М.04.04.000 Втулка подшипника 2
7 СН-8.13.05.00.501 Опора подшипника 2
8 СН-8.13.05.00.502 Опора подшипника 2
9 СН-8.13.05.00.503 Кронштейн 2
10 СН-8.13.05.00.503-01 Кронштейн 1
11 СН-8.13.05.00.504 Кронштейн 1
12 СН У- М-8.04.06.601 Втулка 2
13 СН-8.13.04.00.601 Звездочка 12,7-13-16 2
14 СН-8.13.04.00.602 Вал 2
15 СН У- М-8.04.00.412 Корпус подшипника 2
16 Звено П-ПР-12.7-1820-2 ГОСТ 13568-75 4
17 Звено С-ПР-12.7-1820-2 ГОСТ 13568-75 2
18 Кольцо DIN 471-25x1.2 DIN 471 4
19 Подшипник 180105 ГОСТ 8882-75 4
20 Цепь ПР-12,7-1820-2 ГОСТ 13568-75 (41 звено) 4
21 Цепь ПР-12.7-1820-2 ГОСТ 13568-75 (55 звеньев) 2
22 Цепь ПР-12,7-1820-2 ГОСТ 13568-75 (71 звено) 2
23 Болт М8-6ах20.58.019 ГОСТ 7798-70 2
24 Болт М8-6ах25.58.019 ГОСТ 7798-70 8
25 Болт М10-6ах80.58.019 ГОСТ 7798-70 16
26 Гайка М8-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 4
27 Гайка М10-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 16
28 Гайка М14-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 4
29 Шайба 8 65Г.019 ГОСТ 6402-70 2
30 Шайба 10 65Г.019 ГОСТ 6402-70 24
31 Шайба 14 65Г.019 ГОСТ 6402-70 4
32 Шайба С 10.02.019 ГОСТ 6958-78 2
33 Шайба С 8.02.019 ГОСТ 11371-78 8
34 Шайба С 14.02.019 ГОСТ 11371-78 24

2



С Н -8.13.05.00.ООО Привод туков
Лист 29

ЗАО "Техника-Сервис"

А



С Н -8.13.05.01.ООО Редуктор туков
Л и с т  30

ЗАО "Техника-Сервис"

№ О бозначение Н аи м енование Кол-во № О бозначение Н аи м енование Кол-во
1 СН-8.13.05.01.010 Корпус редуктора 1
2 ПУ-8М.04.01.020 Рычаг 1
3 ПУ-8М.04.40.ООО Звездочка Z=26 2
4 ПУ-8М.04.01.001 Втулка ролика 1
5 ПУ-8М.04.01.601 Вал звездочек 1
6 ПУ-8М.04.01.602 Вал 2
7 ПУ-8М.04.01.603 Ролик 1
8 ПУ-8М.04.01.604 Втулка 1
9 ПУ-8М.04.01.801 Втулка 3
10 СН-8.13.04.01.601 Звездочка 12,7-13-18 2
11 СН У- М-8.05.05.602 Пружина 1
12 СН У- М-8.05.05.603 Втулка 1
13 СТП-12.09.00.401 Шайба 1
14 СТП-12.09.00.603 Ось 1
15 СТП-12.09.00.604 Шестерня Z=35 1
16 СТП-12.09.00.605 Шестерня Z= 18 1
17 СТП-12.09.00.606 Шестерня Z= 15 1
18 СТП-12.09.00.607 Шестерня Z= 11 1
19 Кольцо DIN 471-25x1.2 DIN 471 6
20 Кольцо DIN 472-47x1.75 DIN 472 6
21 Масленка 1.2.U6 ГОСТ 19853-74 1
22 Подшипник 180105 ГОСТ 8882-75 6
23 Болт М8-6ах25.58.019 ГОСТ 7798-70 1
24 Болт М8-6ах45.58.019 ГОСТ 7798-70 1
25 Болт М8-6ах55.58.019 ГОСТ 7798-70 1
26 Болт М10-6ах65.58.019 ГОСТ 7798-70 1
27 Винт М8-6ах20.22Н.019 ГОСТ 28964-91 4
28 Гайка М8-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 8
29 Гайка М10-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 1
30 Гайка М12-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 2
31 Шайба 8 65Г.019 ГОСТ 6402-70 4
32 Шайба 10 65Г.019 ГОСТ 6402-70 1
33 Шайба С 8.02.019 ГОСТ 6958-78 1
34 Шайба С 10.02.019 ГОСТ 6958-78 1
35 Шайба С 12.02.019 ГОСТ 6958-78 1
36 Шайба С 8.02.019 ГОСТ 11371-78 2
37 Шпонка 2-6x6x32 ГОСТ 23360-78 4



С Н -8.13.05.01.ООО Редуктор туков
Лист 31

ЗАО "Техника-Сервис"

т -



С Н -8.13.05.01.000-01 Редуктор туков
Лист 32

ЗАО "Техника-Сервис"

№ О бозначение Н аи м енование Кол-во № О бозначение Н аи м енование Кол-во
1 СН-8 .13.05.01.010-01 Корпус редуктора 1
2 ПУ-8М.04.01.020-01 Рычаг 1
3 ПУ-8М.04.40.ООО Звездочка Z=26 2
4 ПУ-8М.04.01.001 Втулка ролика 1
5 ПУ-8М.04.01.601 Вал звездочек 1
6 ПУ-8М.04.01.602 Вал 2
7 ПУ-8М.04.01.603 Ролик 1
8 ПУ-8М.04.01.604 Втулка 1
9 ПУ-8М.04.01.801 Втулка 3
10 СН-8 .13.04.01.601 Звездочка 12,7-13-18 2
11 СНУ-М-8.05.05.602 Пружина 1
12 СНУ-М-8.05.05.603 Втулка 1
13 СТП-12.09.00.401 Шайба 1
14 СТП-12.09.00.603 Ось 1
15 СТП-12.09.00.604 Шестерня Z=35 1
16 СТП-12.09.00.605 Шестерня Z= 18 1
17 СТП-12.09.00.606 Шестерня Z= 15 1
18 СТП-12.09.00.607 Шестерня Z= 11 1
19 Кольцо DIN 471-25x1.2 DIN 471 6
20 Кольцо DIN 472-47x1.75 DIN 472 6
21 Масленка 1.2.U6 ГОСТ 19853-74 1
22 Подшипник 180105 ГОСТ 8882-75 6
23 Болт М8-6ах25.58.019 ГОСТ 7798-70 1
24 Болт М8-6ах45.58.019 ГОСТ 7798-70 1
25 Болт М8-6ах55.58.019 ГОСТ 7798-70 1
26 Болт М10-6ах65.58.019 ГОСТ 7798-70 1
27 Винт М8-6ах20.22Н.019 ГОСТ 28964-91 4
28 Гайка М8-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 8
29 Гайка М10-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 1
30 Гайка М12-6Н.6.019 ГОСТ 5915-70 2
31 Шайба 8 65Г.019 ГОСТ 6402-70 4
32 Шайба 10 65Г.019 ГОСТ 6402-70 1
33 Шайба С 8.02.019 ГОСТ 6958-78 1
34 Шайба С 10.02.019 ГОСТ 6958-78 1
35 Шайба С 12.02.019 ГОСТ 6958-78 1
36 Шайба С 8.02.019 ГОСТ 11371-78 2
37 Шпонка 2-6x6x32 ГОСТ 23360-78 4



СН -8.13.05.01.000-01 Редуктор туков
Лист 33

ЗАО "Техника-Сервис"



СН -8.13.Об.00.ООО Дозатор
ЛИСТ 34

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во № Обозначение Наименование Кол-во
1 С Н -8 .13.06.00.001 Корпус левы й 1
2 С Н -8 .13.06.00.002 Корпус правый 1
3 С Н -8 .13.06.00.003 Рамка 1
4 С Н -8 .13.06.00.402 Упор 2
5 Б олт M6-6gx12 12Х18Н9Т ГО С Т  7798-70 4
6 Б олт М6-6дх16 12Х18Н9Т ГО С Т  7798-70 4
7 Винт 2-4x20 12Х18Н9Т ГО С Т  11650-80 6
8 Гайка М6-6Н 12Х18Н9Т Г О С Т  5915-70 8

10 С Н -8 .13.06.10.000 Кры льчатка 1
11 С Н -8 .13.06.10.001 О сь  крыльчатки 1
12 С Н -8 .13.06.10.002 Сектор крыльчатки 1
13 С Н -8 .13.06.10.003 Кры льчатка 4
14 С Н -8 .13.06.10.401 Боковина 2
15 С Н -8 .13.06.10.402 Шайба 2
16 Винт 2-4x10 12Х18Н9Т ГО С Т  11650-80 3
17 Винт 2-4x25 12Х18Н9Т ГО С Т  11650-80 3



СН-8.13.Об.00.ООО Дозатор
Лист 35

ЗАО "Техника-Сервис"



СН -8.13.07.00.ООО Наральник
Л и с т  36

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во № Обозначение Наименование Кол-во
1 С Н -8 .13.07.10.000 Кронштейн 1
2 С Н -8 .13.07.20.000 Анкер норальника 1
3 СН -8.00.00.00.201 Зацеп кованый 1
4 ПУ-8М.05.00.601 Стойка 1
5 ПУ-8М.05.00.602 Пружина 1
6 Болт M12-6gx40.58.019 ГОСТ 7798-70;резьба на всю длину 2
7 Б олт M12-6gx70.58.019 Г О С Т  7798-70 1
8 Гайка М12-6Н.6.019 Г О С Т  5915-70 4
9 Гайка М14-6Н.8.019 Г О С Т  5915-70 2
10 Шайба С 12.02.019 Г О С Т  11371-78 1
11 Шайба С 14.02.019 Г О С Т  11371-78 2
12 Ш плинт 6.3x63.019 ГО С Т  397-79 1

С Н -8 .13.07.00.000-01 Норальник
5 ПУ-8М.05.00.602-01 Пружина 1





СН -8.13.08.00.ООО Норальник дисковый
Л и с т  38

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во № Обозначение Наименование Кол-во
1 С Н -8 .13.08.02.000 Кронштейн 1 30 С Н -8 .15.08.10.000 Диск 2
2 С Н -8 .13.08.03.000 Кронштейн 1 31 С Н -8 .15.08.10.401 Диск 2
3 С Н -8 .13.08.04.000 Опора 1 32 С Н -8 .15.08.10.601 Ступица 2
5 СН -8.00.00.00.201 Зацеп кованый 1 34 Заклепка 6x16.00 Г О С Т  10299-80 12
6 С Н -8 .13.08.00.401 Рессора 1 35 Кольцо DIN 472-47x1.75 DIN 472 4
7 С Н -8 .13.08.00.402 Подрессорник 1 36 Подшипник 3303 L L  U-1 2
8 С Н -8 .13.08.00.403 Чистик 2
9 С Н -8 .13.08.00.404 Скребок 2

10 СНУ-М -8.05.08.406 Шайба 6
11 СНУ-М -8.05.08.604 Втулка 4
12 СН -8.05.00.00.602 Гайка левая 1
13 СН-8.05.03.10.001 Крышка 2

15 Болт M6-6gx20.58.019 Г О С Т  7798-70 4
16 Болт M10-6gx30.58.019 Г О С Т  7798-70 3
17 Болт M10-6gx40.58.019 Г О С Т  7798-70 2
18 Болт M16-6gx40.88.019 Г О С Т  7798-70 2
19 Гайка М6-6Н.6.019 ГО С Т  5915-70 4
20 Гайка М10-6Н.6.019 Г О С Т  5915-70 3
21 Гайка М14-6Н.8.019 Г О С Т  5915-70 2
22 Гайка М16х1,5-6Н.6.019 Г О С Т  5916-70 1
23 Шайба 6 65Г.019 Г О С Т  6402-70 4
24 Шайба 10 65Г.019 Г О С Т  6402-70 5
25 Шайба С 6.02.019 Г О С Т  11371-78 4
26 Шайба С 10.02.019 Г О С Т  11371-78 3
27 Шайба С 14.02.019 Г О С Т  11371-78 2
28 Шайба С 10.02.3.019 Г О С Т  6958-78 2
29 Ш плинт 5x36.019 Г О С Т  397-79 1



СН-8.13.08.00.ООО Норальник дисковый
Лист 39

ЗАО "Техника-Сервис"



СН-8.25.00.00.ООО Секция (часть I)
ЛИСТ 40

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во Л/Р Обозначение Наименование Кол-во
1 СН-8.05.12.00.010 Крышка 1
2 СН -8.25.01.00.ООО О стов 1
3 С Н -8 .15.04.00.000 Параллелограмм 1
4 СН -8.25.06.00.000 Передача промежуточная 1
5 С Н -8 .15.07.10.000 Ручка 1
6 С Н -8 .15.07.20.000 О сь 1
7 С Н -8 .15.07.31.000 Упор 1
8 СНУ-М -8.05.01.030А Рамка бункера 1
9 СНУ-М -8.05.10.000 Аппарат вы севаю щ ий 1

12 СН-8.05.12.00.001 Бункер семян 1
13 СН -8.25.00.00.401 Кронштейн 1
14 С Н -8 .15.06.00.403 Шайба 1
15 СНУ-М -8.04.00.601 Пружина 1

18 Болт M6-6gx16.58.019 Г О С Т  7798-70 2
19 Болт M6-6gx20.58.019 Г О С Т  7798-70 2
20 Болт M6-6gx25.58.019 Г О С Т  7798-70 2
21 Болт M8-6gx20.58.019 Г О С Т  7798-70 3
22 Болт M10-6gx50.58.019 Г О С Т  7798-70 2
23 Гайка М6-6Н.6.019 ГО С Т  5915-70 4
24 Гайка М8-6Н.6.019 ГО С Т  5915-70 1
25 Гайка М10-6Н.6.019 Г О С Т  5915-70 2
26 Гайка Мб-5.019 О С Т  23.4.95-76 4
27 Гайка М8-5.019 О С Т  23.4.95-76 2
28 Шайба 8 65Г.019 Г О С Т  6402-70 1
29 Шайба 10 65Г.019 Г О С Т  6402-70 2
30 Шайба С 6.02.019 Г О С Т  11371-78 4
31 Шайба С 8.02.019 Г О С Т  11371-78 1
32 Шайба С 10.02.019 Г О С Т  11371-78 2
33 Шайба С 8.02.019 Г О С Т  6958-78 2
34 Шайба С 12.02.019 Г О С Т  6958-78 1
35 Ш плинт 3,2x36.019 ГО С Т  397-79 1
36 Ш плинт 5x25.019 Г О С Т  397-79 1



СН-8.25.00.00.000 Секция (часть I)
Лист 41

ЗАО "Техника-Сервис"



СН-8.25.00.00.000 Секция (часть II)
ЛИСТ 42

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во Л/Р Обозначение Наименование Кол-во
1 С Н -8 .15.03.00.000 Механизм опорных колес 1 30 С Н -8 .15.08.10.000 Диск 2
2 СК-8.21.00.00.000 Комкоотвод 1 31 С Н -8 .15.08.10.401 Диск 2
3 С Н -8 .15.13.00.000 Устро й ств о  прикатываю щ ее 1 32 С Н -8 .15.08.10.601 Ступица 2
4 СН -8.25.25.00.ООО Втулка 1

34 Заклепка 6x16.00 Г О С Т  10299-80 12
35 Кольцо DIN 472-47x1.75 DIN 472 4

7 СН -8.05.00.00.101 Киль 1 36 Подшипник 3303 L L  U-1 2
8 С Н -8 .15.00.00.401 Отбойник 1
9 СН -8.25.00.00.002 Семепровод 1

10 СН -8.25.00.00.405 Вставка 1 40 С Н -8 .15.09.00.000 Чистик 1
11 СНУ-М -8.05.08.406 Шайба 6 41 С Н -8 .15.09.10.000 Кронштейн 1
12 СНУ-М -8.05.08.604 Втулка 4 42 С Н -8 .15.09.00.401 Чистик 1
13 СН -8.05.00.00.602 Гайка левая 1 43 С Н -8 .15.09.00.401-01 Чистик 1
14 С Н -8 .19.00.00.402 Кронштейн 1 44 Болт М8-6ах70.58.019 Г О С Т  7798-70 2
15 С Н -8 .19.00.00.001 Пластина ПРО 1 45 Гайка М10-5.019 О С Т  23.4.95-76 2
16 СН-8.05.03.10.001 Крышка 2 46 Шайба С 10.02.019 Г О С Т  6958-78 2

50 С Н -8 .18.00.00.000 Ш лейф 1
20 Болт M6-6gx16.58.019 Г О С Т  7798-70 1 51 С Н -8 .18.00.00.401 Скоба 1
21 Болт M6-6gx65.58.019 Г О С Т  7798-70 1 52 С Н -8 .18.00.00.601 Цепь круглозвенная сварная 8x24x26 1
22 Болт M8-6gx25.58.019 Г О С Т  7798-70 4 53 Болт  М8-6ах20.58.019 Г О С Т  7798-70 2
23 Болт M8-6gx30.58.019 Г О С Т  7798-70 1 54 Шайба С 8.02.019 Г О С Т  6958-78 2
24 Болт M8-6gx35.58.019 Г О С Т  7798-70 2
25 Болт M8-6gx40.58.019 Г О С Т  7798-70 1
26 Болт M8-6gx80.58.019 Г О С Т  7798-70 1
27 Гайка М8-6Н.6.019 ГО С Т  5915-70 12
28 Гайка М16х1,5-6Н.6.019 Г О С Т  5916-70 1
29 Гайка Мб-5.019 О С Т  23.4.95-76 2
30 Гайка М8-5.019 О С Т  23.4.95-76 1
31 Сам орез 6,3x38 DIN 7504 1
32 Шайба 8 65Г.019 Г О С Т  6402-70 10
33 Шайба С 8.02.019 Г О С Т  11371-78 2
34 Винт-саморез HD-R М5.5х19 DIN 7504-К 2



СН-8.25.00.00.ООО Секция (часть II)
Лист 43

ЗАО "Техника-Сервис"



СН -8.15.03.00.ООО Механизм опорных колес
ЛИСТ 44

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во № Обозначение Наименование Кол-во
1 С Н -8 .15.03.10.000 Колесо опорное правое 1
2 С Н -8 .15.03.20.000 Колесо опорное левое 1
3 С Н -8 .15.03.51.000 Винт 1
4 С Н -8 .15.03.33.000 Вилка 1
5 С Н -8 .15.03.41.000 П олуось 2
6 С Н -8 .15.03.30.102 Балансир 1

8 С Н -8 .15.06.00.403 Шайба 1
9 СН -8.05.03.30.601 Гайка 1
10 СН -8.05.03.30.602 О сь 1
11 СН -8.05.03.30.604 Ф иксатор 1
12 СН -8.05.03.30.605 Стрелка 1
13 С Н -8 .15.03.30.001 Табличка глубины 1
14 СН -8.05.03.30.002 Ручка 1
15 НЕН 43.030 Втулка 1
16 Болт М10-6ах60.88.019 Г О С Т  7798-70 3

18 Винт А.М8-6дх20.58.019 Г О С Т  17473-80 1
19 Гайка М10-6Н.8.019 Г О С Т  5915-70 3
20 Гайка М12-6Н.6.019 Г О С Т  5918-73 1
21 Гайка М16х1.5-6Н.6.019 Г О С Т  5916-70 4
22 Заклепка вытяжная 4x16.31 DIN 7337 2

24 Шайба 8 65Г.019 Г О С Т  6402-70 1
25 Шайба 10 65Г.019 Г О С Т  6402-70 3

27 Шайба С 8.02.019 Г О С Т  11371-78 1
28 Шайба С 10.02.019 Г О С Т  11371-78 6
29 Шайба С 12.02.3.019 Г О С Т  6958-78 1
30 Шайба С 16.02.019 Г О С Т  11371-78 3
31 Ш плинт 5x25.019 Г О С Т  397-79 2
32 Ш плинт 3.2x28.019 ГО С Т  397-79 1



СН-8.25.03.00.ООО Механизм опорных колес
Лист 45

ЗАО "Техника-Сервис"



СН -8.15.03.10.ООО Колесо опорное правое
ЛИСТ 46

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во № Обозначение Наименование Кол-во
1 С Н -8 .15.03.10.107 Р ы ч а г  правый 1
2 С Н -8 .15.03.10.401 Чистик 1
3 С Н -8 .15.03.10.601 О сь  правая 1
4 С Н -8 .15.03.10.405 Крышка 1
5 С Н -8 .15.03.10.001 Колпачок 1
6 С Н -8 .15.03.12.401 Диск 1
7 С Н -8 .15.03.11.001 Бандаж 1
8 Болт М8-6ах16.58.019 Г О С Т  7798-70 2
9 Б олт M8-6gx20.88.019 Г О С Т  7798-70 4
10 Б олт M8-6gx35.88.019 Г О С Т  7798-70 3
11 Гайка М8-6Н.6.019 ГО С Т  5915-70 7
12 Гайка М8-5.019 О С Т  23.4.95-76 3
13 Шайба 8 65Г.019 Г О С Т  6402-70 9
14 Шайба С 8.02.019 Г О С Т  11371-78 25
15 Гайка М16х1.5-6Н.6.019 Г О С Т  5916-70 1
16 Подшипник 5203KYY2 1
17 Масленка 1.2.U6 ГО С Т  19853-74 1

С Н -8 .15.03.20.000 Колесо опорное левое
1 С Н -8 .15.03.20.107 Р ы ч а г  левы й 1
3 С Н -8 .15.03.20.601 О сь  левая 1
15 СН -8.05.00.00.602 Гайка левая 1



СН-8.25.03.01.ООО Колесо опорное правое
Лист 47

ЗАО "Техника-Сервис"



СН -8.15.04.00.ООО Параллелограмм
Л и с т  48

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во Л/Р Обозначение Наименование Кол-во
1 С Н -8 .15.04.10.000 Кронштейн 1
2 С Н -8 .15.04.20.000 Рамка верхняя 1
3 С Н -8 .15.04.30.000 Рамка нижняя 1
4 СН -8.00.00.00.201 Зацеп кованый 1
5 С Н -8 .15.04.00.602 Опора 1
6 СН -8.05.04.00.601 Втулка распорная 4
7 СН -8.05.04.00.602 Втулка 4
8 СН -8.05.04.00.603 Втулка 4
9 СН -8.05.04.00.605 Пружина 1
10 Б олт М 12х 1,25-6дх45.88.019 ГО С Т  7798-70 4
11 Болт М12х1,25-6дх150.88.019 ГОСТ 7798-70 2
12 Гайка М14-6Н.8.019 Г О С Т  5915-70 2
13 Гайка М12х1,25-6Н.8.019 О С Т  23.4.95-76 6
14 Шайба С 12.02.019 Г О С Т  6958-78 4
15 Шайба С 14.02.019 Г О С Т  11971-78 2



СН-8.15.04.00.ООО Параллелограмм
Лист 49

ЗАО "Техника-Сервис"



СК-8.21.00.00.000 Комкоотвод
Л и с т  50

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во № Обозначение Наименование Кол-во
1 СК-8 .15.08.10.000 Кронштейн 1
2 С К-3.15.03.20.000 Плужок комкоотвода 1
3 С Н -8 .15.05.00.501 Стойка 1
4 Болт М10-6ах40.58 ГО С Т  7798-70 2
5 Болт М12-6ах30.88.019 Г О С Т  7798-70 2
6 Винт МЮхЗО ГО С Т  28964-91 1
7 Гайка М10-6Н.6.019 Г О С Т  5915-70 3
8 Гайка М12-6Н.8.019 Г О С Т  5915-70 2
9 Шайба 10 65Г.019 Г О С Т  6402-70 2
10 Ш плинт 5x25.019 Г О С Т  397-79 1





СН -8.15.13.00.ООО Устройство прикатывающее
ЛИСТ 52

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во № Обозначение Наименование Кол-во
1 С Н -8 .15.13.01.000 Корпус 1
2 С Н -8 .15.13.02.000 О сь 1
3 С Н -8 .15.03.10.001 Колпачок 2
4 С Н -8 .15.03.10.405 Крышка 2
5 С Н -8 .15.13.00.601 О сь  шины 1
6 С Н -8 .15.13.00.601-01 О сь  шины 1
7 С Н -8 .15.13.00.605 Пружина 11,5-1,4 1
8 С Н -8 .15.13.00.612 Плунжер 1
9 С Н -8 .15.13.00.613 Кнопка 1
10 С Н -8 .15.13.00.801 Втулка 2
11 СН У-8000-8 М-05.04.001 Втулка 2
12 СН У-8000-8 М-05.04.002 Втулка 2
13 СН У-8000-8 М-05.04.604 Р ы ч а г 1
14 СН У-8000-8 М-05.04.605 Втулка 1
15 С Н -8 .15.13.00.615 Пружина 1
16 С Н -8 .15.13.00.001 Кольцо 2
17 Болт М8-6а х 70.58.019 Г О С Т  7798-70 1
18 Б олт М10-6д х 90.58.019 Г О С Т  7798-70 1
19 Гайка М8-5.019 О С Т  23.4.95-76 7
20 Гайка М10-5.019 О С Т  23.4.95-76 1
21 Шайба С 6.02.019 Г О С Т  11371-78 1
22 Шайба С 8.02.019 Г О С Т  11371-78 18
23 Шайба С 12.02.019 Г О С Т  11371-78 2
24 Кольцо DIN 471-8x0.8 DIN 471 1
25 Кольцо DIN 471-28x1.5 DIN 471 2
26 Масленка 1.1.U6 ГО С Т  19853-74 1

30 С Н -8 .15.13.03.000 Колесо прикатное 2
31 С Н -8 .15.13.03.401 Диск 4
32 С Н -8 .15.13.03.001 Бандаж 2
33 Болт М8-6ах20.88.019 Г О С Т  7798-70 8
34 Болт  М8-6ах35.88.019 Г О С Т  7798-70 6
35 Гайка М8-6Н.8.019 ГО С Т  5915-70 14
36 Шайба 8 65Г.019 Г О С Т  6402-70 14
37 Шайба С 8.02.019 Г О С Т  11371-78 14
38 Подшипник 5203KYY2 2



СН-8.15.13.00.ООО Устройство прикатывающее
Лист 53

ЗАО "Техника-Сервис"



СН-8.25.Об.00.ООО Передача промежуточная
ЛИСТ 54

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во Л/Р Обозначение Наименование Кол-во
1 С Н -8 .15.06.10.000 Звездочка ведущая Z = 12 1 41 Подшипник 180105 Г О С Т  8882-75 1
2 С Н -8 .15.06.20.000 Звездочка с валом Z = 18 1 42 Подшипник 180203 Г О С Т  8882-75 2
3 СН -8.25.06.40.ООО Щиток 1 43 Фиксактор пружинный 5x40 1
4 СНУ-М -8.05.05.010 Звездочка промежуточная Z= 13 1 44 Цепь ПР-12.7-900-2ГОСТ 13568-75 (57 звеньев) 1
5 С Н -8 .15.06.31.000 Кронштейн натяжителя 1 45 Звено С-П Р-12.7-900-2 Г О С Т  13568-75 1
6 С Н -8 .15.06.00.401 Щиток 1 46 Lieпь ПР-12,7-1820-1 ГОСТ 13568-75 (71 звено) 1
7 СН -8.25.06.00.401 Крышка 1 47 Звено С-ПР-12.7-1820-1 ГОСТ 13568-75 1
8 С Н -8 .15.06.00.403 Шайба max 4
9 С Н -8 .15.06.00.501 Планка 1
10 СН -8.05.06.00.601 Пружина 1
11 С Н -8 .15.06.00.801 Втулка 1
12 СК-8.05.10.01.004 Успокоитель цепи 1
13 СНУ-М -8.04.00.412 Корпус подшипника 1
14 СНУ-М -8.05.05.423 Звездочка Z= 18 1
15 СНУ-М -8.05.05.601 Шайба 1
16 СНУ-М -8.05.05.602 Пружина 1
17 СНУ-М -8.05.05.603 Втулка 3
18 СНУ-М -8.05.05.003 Втулка 2
19 СНУ-М-12.08.00.001 Ролик 1
20 С Н -8 .15.06.00.001 Колпачок 1
21 С Н -8 .15.06.00.002 Колпачок 1
22 Болт М6-6ах40.58.019 Г О С Т  7798-70 1
23 Болт М8-6ах20.58.019 Г О С Т  7798-70 2
24 Болт М8-6ах25.58.019 Г О С Т  7798-70 1
25 Болт М8-6ах30.58.019 Г О С Т  7798-70 1
26 Болт М8-6ах40.58.019 Г О С Т  7798-70 1
27 Винт А.М5-6ах14.58.019 ГОСТ 17473-80 1
28 Гайка М6-6Н.6.019 ГО С Т  5915-70 1
29 Гайка М8-6Н.6.019 ГО С Т  5915-70 4
30 Гайка М16х1.5-6Н.6.019 Г О С Т  5916-70 1
31 Гайка М8-5.019 О С Т  23.4.95-76 2
32 Шайба 6 65Г.019 Г О С Т  6402-70 1
33 Шайба 8 65Г.019 Г О С Т  6402-70 4
34 Шайба С 8.02.019 Г О С Т  6958-78 5
35 Шайба С 6.02.019 Г О С Т  11371-78 1
36 Шайба С 8.02.019 Г О С Т  11371-78 2
37 Ш плинт 5x25.019 Г О С Т  397-79 1
38 Втулка дистанционная 2
39 Кольцо DIN 471-25x1.2 DIN 471 1
40 Кольцо DIN 472-40x1.75 DIN 472 2



СН-8.25.Об.00.ООО Передача промежуточная
Лист 55

ЗАО "Техника-Сервис"



СНУ-М-8.05.10.000 Высевающий аппарат
Л и с т  56

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во № Обозначение Наименование Кол-во
1 20202030 Уплотнение 1
2 30202070 С б р а с ы в а те л ь  семян 1
3 30202205 Щетка 1
4 40202121 Щетка 1
5 51160034 Подшипник 6003 2 RS (180103 ГОСТ 8882-75) 2
6 54202003 Уплотнение 1
7 54202004 Уплотнение 1
8 54202005 Уплотнение 1
9 54202027 Втулка 1
10 54202034 Уплотнение 1
11 40202103 Резиновое уплотнение 12
12 СНУ-М -8.05.10.401 Крышка 1
13 "Диск в ы севаю щ е го  аппарата 1

*Для разных культур  и видов семян су щ е ств уе т  множество вариантов 
исполнения дисков вы севаю щ его  аппарата



СНУ-М-8.05.10.000 Высевающий аппарат
Лист 57

ЗАО "Техника-Сервис"



СН-8.59.00.00.ООО Маркер левый
ЛИСТ 58

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во Л/Р Обозначение Наименование Кол-во
1 СН -8.57.03.00.ООО Кронштейн левы й 1 40 СН -8.07.06.00.000 Фиксатор 1
2 СН -8.57.04.00.ООО Маркер левы й 1 41 СН-8.07.06.10.000 Кронштейн 1
3 СН -8.07.03.00.ООО Наставка 1 42 СТП-12.07.60.601 Винт 1
4 СН -8.57.05.00.ООО Ф иксатор 1 43 Болт  М12-6ах90.58.019 Г О С Т  7798-70 2
5 СН -8.00.00.00.201 Зацеп кованый 44 Гайка М12-6Н.6.019 Г О С Т  5915-70 2
6 СН -8.57.00.00.001 Б у ф е р 1 45 Шайба 12 65Г.019 Г О С Т  6402-70 2
7 СН -8.57.00.00.402 Зацеп 1
8 СН -8.57.00.00.403 Шайба 1
9 СН -8.07.00.00.601 О сь 1
10 СТП-12.07.00.603 О сь 1
11 СН -8.57.00.00.602 О сь 1
12 СН -8.57.00.00.603 Втулка 1
13 СН -8.57.00.00.606 Пружина 1 50 СК-8.07.03.00.000 Диск левы й 1
14 СН -8.57.00.00.404 Отбойник 1 51 СК-8.07.03.10.000 Стойка левая 1
15 СН -8.57.00.00.405 Кронштейн 1 52 СН-8.07.07.10.000 Диск 1
16 СН -8.57.00.00.605 Эксцентрик 1 53 СН -8.07.07.00.401 Крышка 1
18 СН -8.57.00.00.102 Втулка 2 54 СТП-12.07.40.401 А Крышка 1
19 СН -8.57.00.00.407 Шайба 2 55 СН -8.07.07.00.601 Ступица 1
20 Болт М8-6ах25.58.019 Г О С Т  7798-70 2 56 СТП-12.07.40.001 А Прокладка 2
21 Болт М8-6ах35.58.019 Г О С Т  7798-70 1 57 Б олт М10-6ах25.58.019 ГОСТ7798-70 3
22 Болт М16-6ах100.58.019 Г О С Т  7798-70 2 58 Гайка М14-6Н.6.019 Г О С Т  5915-70 1
23 Гайка М8-6Н.6.019 ГО С Т  5915-70 2 59 Шайба 10 65Г.019 Г О С Т  6402-70 3
24 Гайка М10-6Н.6.019 Г О С Т  5915-70 2 60 Шайба 14 65Г.019 Г О С Т  6402-70 1
25 Гайка М14-6Н.8.019 Г О С Т  5915-70 4 61 Шайба С 14.02.019 Г О С Т  11371-78 1
26 Гайка М16-6Н.6.019 Г О С Т  5915-70 4 62 Кольцо DIN 472-40x1.75 DIN 472 1
27 Гайка М8-5.019 О С Т  23.4.95-76 1 63 Подшипник 5203KYY2 1
28 Гайка М10-5.019 О С Т  23.4.95-76 1
29 Масленка 1.2.U6 ГО С Т  19853-74 1
30 Шайба 8 65Г.019 Г О С Т  6402-70 2
31 Шайба 10 65Г.019 Г О С Т  6402-70 2
32 Шайба С 8.02.019 Г О С Т  11371-78 1
33 Шайба С 14.02.019 Г О С Т  11371-78 4
34 Шайба С 16.02.019 Г О С Т  11371-78 1
35 Шайба С 20.02.019 Г О С Т  11371-78 2
36 Ш плинт 4x28.019 Г О С Т  397-79 1
37 Ш плинт 5x36.019 Г О С Т  397-79 2
38 Ш плинт 8x63.019 Г О С Т  397-79 2
39 Заглуш ка квадратная 60 2



СН-8.59.00.00.ООО Маркер левый
Лист 59

ЗАО "Техника-Сервис"



СН -8.59.00.00.000-01 Маркер правый
Л и с т  60

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во Л/Р Обозначение Наименование Кол-во
1 СН-8.57.01.00.000-01 Кронштейн правый 1 40 СН -8 .07.06.00.000 Ф иксатор 1
2 СН -8.57.02.00.000-01 Маркер правый 1 41 СН-8.07.06.10.000 Кронштейн 1
3 СН-8.07.03.00.000 Наставка 1 42 СТП -12.07.60.601 Винт 1
4 СН-8.57.05.00.ООО Ф иксатор 1 43 Б о л т  М12-6ах90.58.019 ГО С Т  7798-70 2
5 СН-8.00.00.00.201 Зацеп кованый 44 Гайка М12-6Н.6.019 ГО С Т  5915-70 2
6 СН-8.57.00.00.001 Б у ф е р 1 45 Шайба 12 65Г.019 Г О С Т  6402-70 2
7 СН-8.57.00.00.402 Зацеп 1
8 СН-8.57.00.00.403 Шайба 1
9 СН-8.07.00.00.601 О сь 1
10 СТ П -12.07.00.603 О сь 1
11 СН-8.57.00.00.602 О сь 1
12 СН-8.57.00.00.603 Втулка 1
13 СН-8.57.00.00.606 Пружина 1 50 СК-8.07.03.00.000-01 Диск правый 1
14 СН-8.57.00.00.404-01 Отбойник 1 51 СК-8.07.03.10.000-01 Стойка правая 1
15 СН-8.57.00.00.405 Кронштейн 1 52 СН-8.07.07.10.000 Диск 1
16 СН-8.57.00.00.605 Эксцентрик 1 53 СН -8 .07.07.00.401 Крышка 1
18 СН-8.57.00.00.102 Втулка 2 54 СТП -12.07.40.401 А Крышка 1
19 СН-8.57.00.00.407 Шайба 2 55 СН -8 .07.07.00.601 Ступица 1
20 Б о л т  М8-6ах25.58.019 ГО С Т  7798-70 2 56 СТП -12.07.40.001 А Прокладка 2
21 Б о л т  М8-6ах35.58.019 ГО С Т  7798-70 1 57 Б о л т  М10-6ах25.58.019 ГОСТ7798-70 3
22 Б о л т  М16-6ах100.58.019 ГО С Т  7798-70 2 58 Гайка М14-6Н.6.019 ГО С Т  5915-70 1
23 Гайка М8-6Н.6.019 Г О С Т  5915-70 2 59 Шайба 10 65Г.019 Г О С Т  6402-70 3
24 Гайка М10-6Н.6.019 Г О С Т  5915-70 2 60 Шайба 14 65Г.019 Г О С Т  6402-70 1
25 Гайка М14-6Н.8.019 Г О С Т  5915-70 4 61 Шайба С 14.02.019 ГО С Т  11371-78 1
26 Гайка М16-6Н.6.019 Г О С Т  5915-70 4 62 Кольцо DIN 472-40x1.75 DIN 472 1
27 Гайка М8-5.019 О С Т  23.4.95-76 1 63 Подшипник 5203KYY2 1
28 Гайка М10-5.019 О С Т  23.4.95-76 1
29 Масленка 1.2.U6 Г О С Т  19853-74 1
30 Шайба 8 65Г.019 Г О С Т  6402-70 2
31 Шайба 10 65Г.019 Г О С Т  6402-70 2
32 Шайба С 8.02.019 ГО С Т  11371-78 1
33 Шайба С 14.02.019 ГО С Т  11371-78 4
34 Шайба С 16.02.019 ГО С Т  11371-78 1
35 Шайба С 20.02.019 ГО С Т  11371-78 2
36 Ш плинт 4x28.019 Г О С Т  397-79 1
37 Ш плинт 5x36.019 Г О С Т  397-79 2
38 Ш плинт 8x63.019 Г О С Т  397-79 2
39 Заглуш ка квадратная 60 2



СН-8.59.00.00.000-01 Маркер правый

50

Лист 61
ЗАО "Техника-Сервис"



СТП-12.06.00.000А Рама вентилятора в сборе
Лист 62

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во № Обозначение Наименование Кол-во
1 СТП-12.06.10.000 Рама 1 35 Шайба 10 65Г.019 Г О С Т  6402-70 2
2 СТП-12.06.20.000 Вал 1 36 Шайба 12 65Г.019 Г О С Т  6402-70 4
3 СТП-12.06.36.ООО К ры льчатка 1 37 Шайба С 4.02.019 Г О С Т  6958-78 6
4 СТП-12.06.32.ООО А Корпус 1 38 Шайба С 10.02.019 Г О С Т  6958-78 1
5 СТП-12.06.33.000 Обечайка 1 39 Шайба С 12.02.019 Г О С Т  6958-78 4
6 СТП-12.06.35.000 Боковина 1 40 Шайба С 6.02.019 Г О С Т  11371-78 20
7 СТП-12.06.00.102 Шкив 1 41 Шайба С 10.02.019 Г О С Т  11371-78 5
8 СТП-12.06.00.801 Втулка 1 42 Шайба С 12.02.019 Г О С Т  11371-78 4
9 СТП-12.06.30.001 Пневм ораспределитель 1 43 Шпонка 2-8x7x25 Г О С Т  23360-78 1
10 СТП-12.06.30.003 Шайба 1
11 СТП-12.06.30.401 Боковина 1
12 СТП-12.06.30.402 Н аправляю щ ая 1
13 СТП-12.06.30.403 Шайба 1
14 СТП-12.06.30.601 А Вал крыльчатки 1
15 СТП-12.06.30.801 Втулка 1
16 СТП-12.06.30.602 Штуцер пневматический 1
17 Болт М6-6ах16.58.019 Г О С Т  7798-70 3
18 Болт М6-6ах20.58.019 Г О С Т  7798-70 8
19 Болт М6-6ах80.58.019 Г О С Т  7798-70 18
20 Болт М10-6ах25.58.019 Г О С Т  7798-70 2
21 Болт М10-6ах35.58.019 Г О С Т  7798-70 4
22 Болт M10-6gx100.58.019 ГОСТ 7798-70(Lp=100) 1
23 Гайка М6-6Н.6.019 ГО С Т  5915-70 21
24 Гайка М10-6Н.6.019 Г О С Т  5915-70 11
25 Гайка М12-6Н.6.019 Г О С Т  5915-70 4
26 Гайка сам оконтрящ аяся М25х1,5 1
27 Заклепка вытяжная 4x16.31 DIN 7337 6
28 Кольцо DIN 471-30x1.5 DIN 471 1
29 Кольцо DIN 472-72x2.5 DIN 472 4
30 Масленка 1.2.U6 ГО С Т  19853-74 1
31 Подшипник 180306 Г О С Т  8882-75 2
32 Подшипник 6306-2RS1/C3 2
33 Ремень поликлиновой z= 16. L = 1397 1
34 Шайба 6 65Г.019 Г О С Т  6402-70 28



СТП -12.06.00.ОООА Рама вентилятора в сборе
Лист 63

ЗАО "Техника-Сервис"



Остальны е детали и сборочные единицы
ЛИСТ 64

ЗАО "Техника-Сервис"

№ Обозначение Наименование Кол-во № Обозначение Наименование Кол-во
1 С Н -8 .12.04.00.000 Заглуш ка 2
2 СНУ-М -8.00.00.403-01 Кронштейн тягомера 1
3 СНУ-М -8.00.00.409 Шайба 2
4 СНУ-М -8.00.00.606 Штуцер тягомера 1
5 СНУ-М -8.00.00.801 Втулка 8
6 СНУ-М -8.00.00.804 Втулка 2
7 СТП -1 2 .16.00.000 Хомут 10 Комплекты
8 СТП -1 2 .18.00.601 Штуцер гидравлический 2
9 СТП -12.24.00.ООО Ограждение 1 10 СТП-12.03.02.000-01 Поперечина 28 1
11 С Н -8 .16.00.00.000 А Р ы ч а г  подъёма секции 1 12BJ-820-10.08-51.12.08 Кардан 1
12 СН -8.00.00.00.001 Колпачок 36
13 Ф иксатор пружинный 5x40 1

СН -8.00.00.00.605 Вал □  L =1400 2
СН -8.00.00.00.607 Вал □  L=550 1
СН -8.00.00.00.801 Труба п р оф ильная L=5900 1 20 С Н -8 .17.00.00.000 О сь  для сцепки Ф 2 2  мм 1
СНУ-М -8.00.00.603 Вал L = 2500 2 21 С Н -8 .17.00.00.601 О сь 1
СНУ-М -8.00.00.001 Заглуш ка штуцера 8 22 С Н -8 .17.00.00.801 Втулка 1
СНУ-М -8.16.00.000 Чистик 1 23 Шайба С .22.02.3.019 Г О С Т  11371-78 1

Гидроцилиндр РЦ50.170 2
В оздуховод Ф40
Пневмош ланг фб L=600 1
РВД 225атм., фб, L = 3 , 5 m 4
Тягомер 56000006 0 30 СН -8.21.00.00.000 Крепление датчика Холла 1
Х о м у т  30-52 Г О С Т  28191-89 8 7 С Т П -12.16.00.000 Хомут 2
Х о м у т  10-16 Г О С Т  28191-89 2 31 ПМ-300.00.401 Звездочка Z = 15 1
Хомут пластиковый 400x5 12 32 СНУ-М-12.08.02.405 Кронштейн 1

33 Винт А.М5-6ах14.58.019 Г О С Т  17473-80 2
34 Шайба 5 65Г.019 Г О С Т  6402-70 2



О стальны е детали и сборочные единицы
Лист 65

ЗАО "Техника-Сервис"


